در واقع هر سه اظهار امر بهاء‌الله در زمانی رخ می‌دهد که به ظاهر سوداگران نفرت و خشونت موقف شدند که جامعه نوظهور روحانی را در معرض اضمحلال قرار دهند. اظهار امر نهفته بهاء‌الله در وسط زندان در سیامچال طهران صورت می‌گیرد و این در زمانی است که ناصر الدین‌شاه و فقهاء دست به یکدیگر داده و به نسل‌کشی بابیان پرداختند. در این زمان یعنی سال 1269 هجری مطابق 1852 میلادی تقریباً همه رهبران جامعه بابی کشته می‌شوند. همه طبقات و اصناف ایران در کشتن بابیان سهیم و شریک می‌شوند و پیمانی از جنایت و خون‌خواری علیه بابیان در سر تا سر ایران بسته می‌شود و بهاء‌الله نیز در سیامچال طهران زندانی می‌گردد.